PAGE
9

,
[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.03.2021
№ 01-02-342
	О создании Комиссии

по безопасности

дорожного движения муниципального образования
«Город Березники»

В целях активизации работы по профилактике аварийности                     и снижению числа дорожно-транспортных происшествий,                            в соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального закона                             от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», пунктом 10 статьи 47 Устава муниципального образования «Город Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать Комиссию по безопасности дорожного движения муниципального образования «Город Березники» (далее - Комиссия).

2.Утвердить прилагаемые:

2.1.Положение о Комиссии;

2.2.должностной состав Комиссии.

3.Признать утратившими силу:

3.1.постановления главы города:

от 07.05.2007 № 808 «О комиссии по безопасности дорожного движения»;

от 29.10.2007 № 2062 «О внесении изменений в постановление главы города от 07.05.2007 № 808 «О создании комиссии                           по безопасности дорожного движения»;

от 19.02.2008 № 226 «О внесении изменений в постановление главы города от 07.05.2007 № 808 «О комиссии по безопасности дорожного движения»;

от 13.02.2009 № 285 «О внесении изменений в постановление главы города от 07.05.2007 № 808 «О комиссии по безопасности дорожного движения»;

от 26.02.2010 № 257 «О внесении изменений в постановление главы города от 07.05.2007 № 808 «О создании комиссии                            по безопасности дорожного движения»;

3.2.постановления администрации города:

от 29.07.2010 № 1194 «О внесении изменений в постановление главы города от 07.05.2007 № 808 «О создании комиссии                           по безопасности дорожного движения»;

от 01.10.2013 № 1588 «О внесении изменений в постановление главы города от 07.05.2007 № 808 «О комиссии по безопасности дорожного движения»;

от 17.09.2014 № 1576 «О внесении изменений в постановление главы города от 07.05.2007 № 808 «О комиссии по безопасности дорожного движения»;

от 26.03.2015 № 538 «О внесении изменений в постановление главы города от 07.05.2007 № 808 «О комиссии по безопасности дорожного движения»;

от 24.12.2015 № 3389 «О внесении изменений в состав комиссии по безопасности дорожного движения, утвержденный постановлением главы города от 07.05.2007 № 808»;

от 15.09.2016 № 2770 «О внесении изменений в постановление главы города от 07.05.2007 № 808 «О комиссии по безопасности дорожного движения»;

от 01.06.2017 № 1330 «О внесении изменений в состав комиссии по безопасности дорожного движения, утвержденный постановлением главы города от 07.05.2007 № 808 «О комиссии по безопасности дорожного движения»;

от 01.06.2018 № 1199 «О внесении изменений в постановление главы города от 07.05.2007 № 808 «О комиссии по безопасности дорожного движения».

4.Официально опубликовать настоящее постановление                          в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                     и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления, Положения и должностного состава Комиссии, указанных в подпунктах 2.1 и 2.2 пункта 2 настоящего постановления,  на Официальном портале правовой информации города Березники                в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации              Мокрушина Л.В.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

администрации города

от  23.03.2021 № 01-02-342
ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по безопасности дорожного движения
муниципального образования «Город Березники»

I.Общие положения

1.1.Настоящее Положение о Комиссии по безопасности дорожного движения муниципального образования «Город Березники» (далее соответственно - Положение, Комиссия) определяет основные задачи и функции, порядок работы Комиссии.

1.2.Комиссия является межведомственным координационным органом, созданным для обеспечения согласования действий структурных подразделений Администрации города Березники, исполнительных органов государственной власти Пермского края, (далее - уполномоченный орган), общественных объединений, организаций, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности (далее – организации), в области обеспечения безопасности дорожного движения, а также для выработки предложений и рекомендаций с целью повышения безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Город Березники».

1.3.Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии               с Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Пермского края, Уставом муниципального образования «Город Березники», муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники»              и настоящим Положением.

II.Задачи и функции Комиссии

2.1.Основными задачами Комиссии являются:

2.1.1.координация деятельности структурных подразделений Администрации города Березники, уполномоченных органов, общественных объединений, организаций по реализации мероприятий по повышению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Город Березники»;
2.1.2.выработка предложений:

2.1.2.1.по вопросам повышения безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Город Березники», в том числе мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования «Город Березники»;

2.1.2.2.по разработке проектов муниципальных программ муниципального образования «Город Березники», а также иных программ, утверждаемых муниципальными правовыми актами Администрации города Березники, направленных на сокращение количества дорожно-транспортных происшествий и снижение ущерба от этих происшествий (далее – программы муниципального образования).

2.2.Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач выполняет следующие функции:

2.2.1.организует изучение причин возникновения дорожно-транспортных происшествий на территории муниципального образования «Город Березники»;

2.2.2.дает поручения структурным подразделениям Администрации города Березники по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения и контролирует их исполнение;

2.2.3.выдает рекомендации уполномоченным органам, общественным объединениям, организациям по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения.

III.Права Комиссии

3.1.Комиссия по вопросам, отнесенным к ее компетенции, имеет право:

3.1.1.заслушивать отчеты руководителей структурных подразделений Администрации города Березники, доклады уполномоченных органов, общественных объединений, организаций  о принимаемых ими мерах по профилактике аварийности                          на подведомственном транспорте, а также привлекать их к подготовке материалов на заседания Комиссии;

3.1.2.запрашивать и получать у структурных подразделений Администрации города Березники, общественных объединений, организаций, расположенных на территории муниципального образования «Город Березники», материалы и информацию, необходимые для работы Комиссии;

3.1.3.участвовать в разработке программ муниципального образования и в мероприятиях, направленных на сокращение                       и предупреждение количества дорожно-транспортных происшествий;

3.1.4.рассматривать предложения о проведении мероприятий            по ликвидации аварийно-опасных участков дорог, вносить рекомендации по их реализации, а также рекомендовать первоочередные меры, направленные на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий;

3.1.5.вносить предложения главе города Березники –                    главе администрации города Березники, руководителям структурных подразделений Администрации города Березники, организациям             по организации безопасности дорожного движения;

3.1.6.создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности с привлечением компетентных специалистов;

3.1.7.приглашать на заседания Комиссии руководителей структурных подразделений Администрации города Березники, организаций, не вошедших в состав Комиссии и чьи интересы затрагивают вопросы, рассматриваемые на заседаниях Комиссии.

IV.Организация работы Комиссии

4.1.Должностной состав Комиссии утверждается муниципальным правовым актом Администрации города Березники.

4.2.Комиссия формируется в составе: председатель Комиссии, первый заместитель председателя Комиссии, два заместителя председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.

4.3.Общее руководство Комиссией, планирование ее текущей деятельности, утверждение повесток ее заседаний, принятие решений о приглашении лиц, указанных в подпункте 3.1.7 пункта 3.1 подраздела III настоящего Положения, и обеспечение выполнения возложенных на нее задач и функций осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие – первый заместитель председателя Комиссии, в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии (руководитель структурного подразделения Администрации города Березники).

4.4.Председатель Комиссии:

4.4.1.утверждает повестку заседаний Комиссии, которая формируется секретарем Комиссии на основе поступивших материалов в Комиссию;

4.4.2.определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Комиссии;

4.4.3.определяет время, место и дату проведения заседаний Комиссии (в том числе посредством видео-конференц-связи);

4.4.4.подписывает протоколы заседаний Комиссии;

4.4.5.наделен правами и обязанностями, предусмотренными пунктами 4.6 и 4.7 настоящего раздела;

4.4.6.решает иные вопросы, относящиеся к компетенции Комиссии.

4.5.Секретарь Комиссии осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии, в том числе:

4.5.1.формирует повестку заседаний Комиссии на основе поступивших материалов в Комиссию;

4.5.2.уведомляет членов Комиссии не менее чем за 3 рабочих дня о месте, дате, времени проведения заседания Комиссии;

4.5.3.осуществляет рассылку необходимых материалов членам Комиссии;

4.5.4.ведет и оформляет протоколы заседаний Комиссии;

4.5.5.по решению председателя Комиссии организовывает участие лиц, указанных в подпункте 3.1.7 пункта 3.7 раздела III настоящего Положения, в заседании Комиссии;

4.5.6.наделен правами и обязанностями, предусмотренными пунктами 4.6 и 4.7 настоящего раздела.

4.6.Первый заместитель председателя Комиссии, заместители председателя Комиссии, члены Комиссии имеют право:

4.6.1.лично участвовать в заседании Комиссии с правом голоса;

4.6.2.выносить на обсуждение любые вопросы, относящиеся                к компетенции Комиссии;

4.6.3.высказывать свое мнение по обсуждаемым вопросам;

4.6.4.получать информацию, имеющуюся в распоряжении Комиссии.

4.7.Первый заместитель председателя Комиссии, заместители председателя Комиссии, члены Комиссии обязаны:

4.7.1.лично присутствовать на заседаниях Комиссии                            (в том числе, если Комиссия проводится в формате видео-конференц-связи), в случае невозможности принять участие в заседании Комиссии в заседании Комиссии участвует лицо, исполняющее его обязанности по основному месту работы;

4.7.2.хранить государственную и иную, охраняемую законом, тайну, а также не разглашать ставшую им известной в связи с работой в Комиссии информацию, отнесенную к категории информации              для служебного пользования.
4.8.Формой работы комиссии является заседание Комиссии.

Заседания Комиссии проводятся по мере поступления материалов или при возникновении необходимости оперативного решения вопросов, находящихся в компетенции Комиссии, но не реже 1 раза в квартал.

4.9.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины состава Комиссии.

4.10.Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.

Члены Комиссии, которые не согласны с решением Комиссии, вправе изложить в письменном виде особое мнение с занесением его  в протокол заседания Комиссии.

4.11.Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии не позднее 5 рабочих дней со дня заседания Комиссии                и подписываются председательствующим на заседании Комиссии, секретарем Комиссии.

4.12.Решения, принятые Комиссией в пределах ее компетенции, являются обязательными к исполнению для структурных подразделений Администрации города Березники в пределах их полномочий, а для организаций, деятельность которых затрагивают принятые решения, носят рекомендательный характер.

4.13.Решения Комиссии направляются заинтересованным лицам и членам Комиссии в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола ее заседания секретарем Комиссии.

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 23.03.2021    № 01-02-342.

ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ

Комиссии по безопасности дорожного движения
муниципального образования «Город Березники»

Первый заместитель главы администрации города, председатель Комиссии.
Заместитель главы администрации города, курирующий вопросы безопасности и профилактики правонарушений, первый заместитель председателя Комиссии.
Начальник управления благоустройства администрации города Березники, заместитель председателя Комиссии.
Начальник отдела ГИБДД Отдела МВД России                                     по Березниковскому городскому округу, заместитель председателя Комиссии (по согласованию).
Заведующий отделом дорожного хозяйства управления благоустройства администрации города Березники, секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:
Начальник управления городского хозяйства администрации города.
Государственный инспектор дорожного надзора отдела ГИБДД Отдела МВД России по Березниковскому городскому округу                      (по согласованию).
Главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Пермского края «Станция скорой медицинской помощи г. Березники» (по согласованию).
Заместитель начальника управления благоустройства администрации города Березники.
Директор муниципального бюджетного учреждения «Спецавтохозяйство г. Березники».
Начальник управления образования администрации города Березники.
Заведующий сектором транспорта управления городского хозяйства администрации города.
_1183356867.doc
[image: image1.png]